
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1076 DEL 31/05/2022

OGGETTO: S.P. N. 27 “BENEVENTO - APICE - CONFINE PROVINCIA (AV) ”.
RISANAMENTO MOVIMENTO FRANOSO LOCALITA’ CALVANO DEL
COMUNE DI APICE (BN). LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO SALDO
COMPETENZE TECNICHE ARCH. ANNALISA BOZZI. IMPORTO
COMPLESSIVO € 2.415,84.

CIG: Z9A2EA159A

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO: che con Determinazione Dirigenziale n. 2199 del 05/11/2020, venne disposto tra l’altro:

1) di affidare l’incarico della progettazione architettonica e strutturale definitiva ed esecutiva e piano di sicurezza
dell’intervento denominato S.P. N. 27 “BENEVENTO - APICE - CONFINE PROVINCIA (AV) ”.
RISANAMENTO MOVIMENTO FRANOSO LOCALITA’ CALVANO DEL COMUNE DI APICE (BN)”, ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, così come modificato dall’art. 1, comma 2, lettera a) del
decreto legge n. 76 del 16 Luglio 2020, all’arch. Annalisa BOZZI, con studio in Benevento alla via G. Bosco
Lucarelli, 27 (C.F. BZZNLS77B42A7835, P.IVA 01367270624) per l’importo di € 14.727,20 al netto del ribasso del
20,00%, incluso CNPAIA ed IVA;

2) di approvare il seguente quadro economico di affidamento , rideterminato a seguito del ribasso offerto dall’arch.
Annalisa BOZZI:

A)
Importo competenze “Progettazione architettonica e strutturale
definitiva ed esecutiva e Piano di sicurezza” (come da specifica) € 14.509,00

- a detrarre ribasso offerto 20% € 2.901,80

Importo competenze al netto del ribasso € 11.607,20

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione

b.1 Contributo CNPAIA 4% € 464,28

b.2 IVA su competenze e CNPAIA 22% € 2.655,72

Importo somme a disposizione € 3.120,00

TOTALE GENERALE € 14.727,20

3) di impegnare la spesa complessiva di € 14.727,20 sul Cap. 12411 del Bilancio 2020.



2

CONSIDERATO:
- che l’arch. Annalisa BOZZI con nota acquisita al protocollo di questo Ente in data 29/12/2020, al n. 30291,

ha trasmesso il progetto definitivo ed esecutivo dell’intervento in oggetto;
- che lo stesso è stato approvato con Determinazione n. 2747 del 30/12/2020 per l’importo complessivo di €

220.000,00;
- che è stato erogato all’arch. Annalisa BOZZI un acconto dell’80% delle competenze tecniche spettanti, pari

ad un importo di € 9.285,76 oltre aliquota Cassa del 4% (€ 371,43) e Bollo (€ 2,00) per un totale di €
9.659,19.

RITENUTO provvedere alla liquidazione del saldo delle competenze tecniche spettanti come da fattura n. 2PA
del 07/03/2022 per l’importo di € 2.321,00 oltre aliquota Cassa del 4% (€ 92,84) e Bollo (€ 2,00) per un totale
di € 2.415,84.

PRESO ATTO che l’arch. Annalisa BOZZI, ai fini fiscali, si trova in “REGIME FORFETTARIO” ex L.
190/2014.

VISTO il contratto stipulato in data 10.03.2021 per un importo complessivo di € 11.607,20 oltre contributo
cassa ed IVA se dovuta.

VISTA la nota Inarcassa, prot. n° 9696 del 26/04/2022, da cui si evince la regolarità contributiva dell’arch.
BOZZI.

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

D E T E R M I N A

1. di liquidare e pagare all’arch. Annalisa BOZZI, con studio in Benevento alla via G. Bosco Lucarelli, 27 (C.F.
BZZNLS77B42A7835, P.IVA 01367270624), il saldo delle competenze spettanti per la progettazione definitiva
ed esecutiva dell’intervento denominato “S.P. N. 27 “BENEVENTO - APICE - CONFINE PROVINCIA (AV) ”.
RISANAMENTO MOVIMENTO FRANOSO LOCALITA’ CALVANO DEL COMUNE DI APICE (BN)””,
pari ad 2.321,00 oltre aliquota Cassa del 4% (€ 92,84) e Bollo (€ 2,00) per un totale di € 2.415,84, giusta fattura
n. 2PA del 07/03/2022;

2. di imputare la spesa complessiva di € 2.415,84 al Cap. 12411 progr. 2979 del 20/11/2020;

3. di chiedere al Settore Amministrativo - Finanziario l’emissione del relativo mandato di pagamento.

Il RUP
f.to (PAPA ALESSANDRINA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12411 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2979 € 5.068,01 N. 0 € 0,00 N. 1562 € 2.415,84

Descrizione Creditore
BOZZI ANNALISA

Descrizione Impegni Assunti
S.P. N. 27 “BENEVENTO - APICE - CONFINE PROVINCIA (AV) ”. RISANAMENTOMOVIMENTO FRANOSO
LOCALITA’ CALVANO DEL COMUNE DI APICE (BN). LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO SALDO COMPETENZE
TECNICHE ARCH. ANNALISA BOZZI. IMPORTO COMPLESSIVO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


